
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00884488--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

Chosica, 25 de noviembre del 2020 

 

1 

 

Visto el Oficio Nº 057-2020-EPH-FCSYH, del 24 de noviembre del 2020, presentado por el Director de 

la Escuela Profesional de Humanidades de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 0778-2020-D-FCSYH, del 03 de noviembre del 2020, se aprobó la 

Programación Académica del Régimen Semipresencial del Pregrado, para los estudiantes de las 

promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades; 

 

Que, con el documento del visto, el director de la Escuela Profesional de Humanidades solicita rectificar 

la precitada resolución, concerniente a la página 5 del anexo, donde por error material administrativo se 

consignó asignaturas que no corresponden a la Programación Académica en la Promoción 2018 del 

Programa de Educación con Especialidad de Lengua Española, Sección H-1, VI Ciclo;  

 

Que es política de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades solucionar problemas académicos y 

administrativos;  

 

Que el Consejo de Facultad, en Sesión Virtual Ordinaria del 25 de noviembre del 2020, acordó rectificar 

la Programación Académica de la Promoción 2018 en el Programa de Educación con Especialidad 

Lengua Española, aprobado en los alcances de la Resolución N° 0778-2020-D-FCSYH, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución Nº 0690-

2020-R-UNE, del 29 de mayo del 2020. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR la Resolución N° 0778-2020-D-FCSYH, del 03 de noviembre del 

2020, concerniente a la página 5 del anexo, de la Programación Académica en la Promoción 2018 del 

Programa de Educación con Especialidad de Lengua Española, por los motivos expuestos en la parte 

considerativa de la presente resolución, de acuerdo al siguiente detalle:  
 

DICE:  

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                    H1                                                                                                                                   

CICLO ACADÉMICO: VI                       20 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0322 Actividad III (Artes plásticas)  01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y comunicación III  03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHEL0536 Morfosintaxis del Español 04 3 2 5 

CHEL0653 Semántica  03 2 2 4 

CHEL0436 Interpretación de Textos Literarios 04 2 4 6 

CHEL0546 Literatura Peruana I (Prehispánica) 04 2 4 6 

CHEL0107 Lingüística General  03 2 2 4 

TOTAL 24  

 

 

 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00884488--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
 

Chosica, 25 de noviembre del 2020 

 

2 

 

 

DEBE DECIR: 

 

PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                    H1                                                                                                                                   

CICLO ACADÉMICO: VI                       20 Estudiantes 

CÓDIGO ASIGNATURA Cr. 
HORAS 

T P T.H 

ACAC0322 Actividad III (Artes plásticas)  01 0 2 2 

ACFG0317 Lenguaje y comunicación III  03 2 2 4 

ACPP0646 Práctica Docente Discontinua 02 0 4 4 

CHEL0653 Semántica  03 2 2 4 

CHEL0436 Interpretación de Textos Literarios 04 2 4 6 

CHEL0546 Literatura Peruana I (Prehispánica) 04 2 4 6 

CHEL0654 Didáctica del Español II 03 2 2 4 

CHEL0655 Didáctica de la Literatura 03 2 2 4 

TOTAL 23  

 

ARTÍCULO 2°.- RATIFICAR, en sus demás extremos, la Resolución N° 0778-2020-D-FCSYH, del 03 

de noviembre del 2020. 

 

ARTÍCULO 3º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico de la UNE, para su 

ratificación correspondiente y demás fines. 

 
ARTÍCULO 4º.- COMUNICAR los alcances de la presente resolución a las instancias pertinentes. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

C.C. Archivo /PROSEP/EPH/DACYLN/OCR/ECD/CCR/EMMS. 


